

Bobrowniki, dnia 26.11.2019 r.

**Wykonawcy uczestniczący  
w przetargu**

**Dotyczy:** postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Budowa instalacji OZE na budynkach użyteczności publicznej w Gminie Bobrowniki”.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2, ust. 4 oraz ust. 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający Gmina Bobrowniki, informuje, że w odpowiedzi na pytania Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej SIWZ), udziela poniższych wyjaśnień oraz wprowadza zmiany w treści SIWZ, które należy uwzględnić przygotowując ofertę.

**Pytanie 1:**

Prosimy o ostateczne określenie terminu realizacji obu zadań, ponieważ w dokumentacji mamy rozbieżności. W formularzu termin realizacji to 31.12.2019 r., w SIWZ 31.12.2020 r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że termin realizacji to 31.12.2020 r.

**Pytanie 2:**

Prosimy o potwierdzenie, że zawartość dokumentacji projektowej powinna być zgodna z obowiązującymi przepisami oraz stanowi element podlegający Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że zawartość dokumentacji projektowej jest zgodna z obowiązującymi przepisami oraz stanowi element podlegający Wykonawcy.

**Pytanie 3:**

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty nie są zabytkami ani nie leżą pod ochroną konserwatorską.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że obiekty nie są zabytkami ani nie leżą pod ochroną konserwatorską.

**Pytanie 4:**

Prosimy o potwierdzenie, że mając na uwadze wszechpostępującą elektronizację Zamawiający wyrazi zgodę by dokumentacja projektowa wykonawcza i powykonawcza została przygotowana w jednym egzemplarzu w wersji papierowej oraz w wersji elektronicznej na nośniku danych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę by dokumentacja projektowa wykonawcza i powykonawcza została przygotowana w jednym egzemplarzu w wersji papierowej oraz w wersji elektronicznej na nośniku danych.

**Pytanie 5:**

Prosimy o informacje na jakim etapie postępowania lub inwestycji Wykonawca powinien przedstawić Zamawiającemu potwierdzenie dotyczące zatrudnienia osób na umowę o pracę oraz jakie dokumenty będą wymagane.

**Odpowiedź:**

Wykonawca powinien przedstawić Zamawiającemu potwierdzenie dotyczące zatrudnienia osób na umowę o pracę oraz jakie dokumenty będą wymagane przed podpisaniem umowy na wykonanie zadania.

**Pytanie 6:**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku montażu instalacji na gruncie, po stronie Beneficjenta jest koszt uporządkowania podłoża, ewentualnego wykopu i obciążenia dla konstrukcji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie potwierdza. W przypadku montażu instalacji fotowoltaicznej na gruncie, jest koszt ewentualnych wykopów, przywrócenia terenu do stanu pierwotnego oraz obciążenia dla konstrukcji są po stronie i są kosztem Wykonawcy.

**Pytanie 7:**

Prosimy o potwierdzenie, że wzmocnienie konstrukcji dachy, na którym będzie montowana instalacja leży po stronie Beneficjenta.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przeprowadzał kwalifikację budynków do Projektu, wybierając z należytą starannością budynki, na których w jego ocenie możliwe jest wykonanie montażu. W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę w trakcie realizacji inwestycji konieczności wzmocnienia konstrukcji dachu dla montażu instalacji, potwierdzonej przez nadzór inwestorski, Zamawiający informuje, że w pierwszej kolejności zostanie rozważona kwestia zmiany miejsca montażu instalacji na danej nieruchomości. Natomiast ewentualny koszt wzmocnienia konstrukcji dachu nie będzie leżał po stronie Wykonawcy.

**Pytanie 8:**

Prosimy o potwierdzenie, że dostarczenie łącza internetowego na ewentualne potrzeby monitoringu instalacji spoczywa na Beneficjencie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że dostarczenie łącza internetowego na ewentualne potrzeby monitoringu instalacji spoczywa na Beneficjencie.

**Pytanie 9:**

Prosimy o potwierdzenie że w razie konieczności poprowadzenia instalacji w kanale wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej leży po stronie Beneficjenta.

**Odpowiedź:**

Wykonawca ma zrealizować zamówienie zgodnie z zasadami wiedzy technicznej i przepisami prawa. Po stronie Wykonawcy jest uzyskanie wszelkich opinii, jeśli są wymagane zgodnie z obowiązującymi przepisami. Uzyskanie pozytywnej opinii kominiarskiej, w częściach zamówienia, których ona dotyczy, leży po stronie Wykonawcy i jest ono warunkiem rozpoczęcia montażu instalacji.

**Pytanie 10:**

Prosimy o potwierdzenie że w razie konieczności wykonania instalacji odgromowej koszt wykonania leży po stronie Beneficjenta.

**Odpowiedź:**

Koszt wykonania instalacji odgromowej w przypadku instalacji fotowoltaicznej jest po stronie Wykonawcy, zgodnie z pkt. 9.2.10. PFU 1.

**Pytanie 11:**

Prosimy o dopuszczenie falowników o maksymalnym prądzie wejściowym 11A na MPPT (instalacje z PFU 1).

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie falowników (PFU 1) o maksymalnym prądzie wejściowym – minimum 11,0 A.

**Pytanie 12:**

Prosimy o dopuszczenie falowników o maksymalnym prądzie zwarciovym 14A na MPPT (instalacje z PFU 1).

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie określał wymagań dla maksymalnego prądu zwarciovego falowników (PFU 1).

**Pytanie 13:**

Prosimy o dopuszczenie falowników o minimalnym napięciu wejściowym 160V (instalacje z PFU 1).

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie falowników (PFU 1) o minimalnym napięciu wejściowym – maximum 160 V.

**Pytanie 14:**

Prosimy o dopuszczenie falowników o współczynniku mocy 0,8 indukcyjne - 0,8 pojemnościowe (instalacje z PFU 1).

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie falowników (PFU 1) o współczynniku mocy 0,8 indukcyjne - 0,8 pojemnościowe.

**Pytanie 15:**

Proszę o poszerzenie granicznych wymagań dla parametrów technicznych obejmujących falowniki fotowoltaiczne.

Kryterium 'stopień ochrony obudowy - IP66' wyklucza falowniki o mocy poniżej 7 kW.

Kryterium 'minimalne napięcie wejściowe - max.150 V' wyklucza użycie falowników powyżej mocy 8 kW.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie falowników (PFU 1) o stopniu ochrony obudowy – minimum IP65.

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie falowników (PFU 1) o minimalnym napięciu wejściowym – maximum 160 V.

**Pytanie 16:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści przedstawienie doświadczenia w formule dostawy z montażem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza przedstawienia doświadczenia w formule dostawy z montażem.

**Pytanie 17:**

Czy Zamawiający akceptuje fakt, że w przypadku kiedy wykonanie usługi serwisowej polegającej na naprawie niegwarancyjnej musi być poprzedzone sporządzeniem kalkulacji naprawy koszt tej usługi będzie znacznie wyższy z uwagi na konieczność co najmniej dwukrotnego przyjazdu serwisu ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający akceptuje fakt, że w przypadku kiedy wykonanie usługi serwisowej polegającej na naprawie niegwarancyjnej musi być poprzedzone sporządzeniem kalkulacji naprawy koszt tej usługi będzie znacznie wyższy z uwagi na konieczność co najmniej dwukrotnego przyjazdu serwisu.

**Pytanie 18:**

Prosimy o potwierdzenie, że za rozpoczęcie wykonywania robót budowlanych Zamawiający uzna rozpoczęcie uzgodnień w zakresie akceptacji przedłożonych wniosków materiałowych i dokumentów montażowych. Zauważamy, że przed rozpoczęciem montażu należy wykonać szereg uzgodnień z Zamawiającym i Inspektorem Nadzoru, wizje lokalne i dokumentacje projektowe, na co wymagana jest większa ilość czasu niż wskazana w SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że za rozpoczęcie wykonywania robót budowlanych Zamawiający uzna rozpoczęcie uzgodnień w zakresie akceptacji przedłożonych wniosków materiałowych i dokumentów montażowych.

**Pytanie 19:**

Prosimy o potwierdzenie, że termin realizacji zadania nie jest powiązany z terminem zawarcia umowy na podpięcie instalacji z lokalnym OSD. OSD jest jednostką niezależną i jej działania nie mogą wpływać na rozliczenie zadania.

**Odpowiedź:**

Termin realizacji zadania jest powiązany z terminem zawarcia umowy na podpięcie instalacji z lokalnym OSD.

**Pytanie 20:**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości złożenia ryczałtowej kalkulacji kosztów usunięcia najczęściej występujących usterek lub wad nieobjętych rękojmią lub gwarancją. Przyjęcie takiego rozwiązania w znaczący sposób obniży potencjalne koszty naprawy pozagwarancyjnej, z uwagi na brak konieczności uwzględnienia w kalkulacji kosztów dwukrotnego przejazdu na miejsce usterki, jednocześnie przyspieszając proces naprawy – serwisanci przystępują od razu do analizy uszkodzeń, nie wyceniając usterek.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia ryczałtowej kalkulacji kosztów usunięcia najczęściej występujących usterek lub wad nieobjętych rękojmią lub gwarancją.

**Pytanie 21:**

Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy leży obowiązek wystawienia faktury za wykonane prace zgodnie z obowiązującymi przepisami.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że po stronie Wykonawcy leży obowiązek wystawienia faktury za wykonane prace zgodnie z obowiązującymi przepisami.

**Pytanie 22:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga oznakowania instalacji zgodnie z wytycznymi RPO naklejką umieszczoną w widocznym miejscu. Prosimy o wskazanie wielkości oznakowania, materiału oraz wzoru dla oszacowania wartości oznakowania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga oznakowania instalacji zgodnie z wytycznymi RPO naklejką umieszczoną w widocznym miejscu. Zamawiający wymaga zakupu i montażu tablic informacyjnych (wartość dofinansowania, program, beneficjent, itp.)

**Pytanie 23:**

Czy Zamawiający zezwoli na zmianę oferowanych urządzeń w przypadku braku ich dostępności na rynku, jeśli Wykonawca zaproponuje urządzenia równoważne lub lepsze i udowodni powyższe? Czy naklejki będą osobno fakturowanym elementem instalacji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zezwala na zmianę oferowanych urządzeń w przypadku braku ich dostępności na rynku, jeśli Wykonawca zaproponuje urządzenia równoważne lub lepsze i udowodni powyższe.

**Pytanie 24:**

Prosimy o informacje na jakim etapie postępowania Zamawiający będzie wymagał przedłożenia kart katalogowych i certyfikatów głównych urządzeń wchodzących w skład systemu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający będzie wymagał przedłożenia kart katalogowych i certyfikatów głównych urządzeń wchodzących w skład systemu na etapie zatwierdzania projektu.

**Pytanie 25:**

Prosimy o potwierdzenie, że przedłużające się postępowanie przetargowe może stanowić podstawę do przedłużenia terminu realizacji zadania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zakończenia realizacji zadań w terminie określonym w SIWZ.

**Pytanie 26:**

Czy wszystkie Budynki Użyteczności Publicznej posiadają instalacje odgromową?

**Odpowiedź:**

Wg wiedzy Zamawiającego wszystkie Budynki Użyteczności Publicznej posiadają instalacje odgromową.

Zamawiający – Gmina Bobrowniki jednocześnie informuje, iż z uwagi na zapytania Wykonawców do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej SIWZ) oraz przygotowywane odpowiedzi - przedłuża termin składania i otwarcia ofert oraz wniesienia wadium.

Mając na uwadze powyższe – zmianie ulegają następujące zapisy w SIWZ:

**ROZDZIAŁ XIX.**

**WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM**

1.2. Termin wnoszenia wadium upływa w dniu: **12.12.2019 r. o godzinie 12:00.**

**ROZDZIAŁ XXI.  
OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT**

6. Wykonawca powinien zamieścić ofertę wraz z pozostałymi dokumentami, oświadczeniami w dwóch kopertach, opisanych w następujący sposób:

a) koperta zewnętrzna:

- powinna być zaadresowana oraz opisana w następujący sposób:

**GMINA BOBROWNIKI**  
**42-583 Bobrowniki, ul. Gminna 8**  
Oferta do przetargu nieograniczonego dla zamówienia o nazwie:  
**„Budowa instalacji OZE na budynkach użyteczności publicznej w Gminie Bobrowniki”**  
**Część nr 1\***  
**Część nr 2\***  
**Nie otwierać przed 12.12.2019 r. godz. 12.30**  
*\* Niepotrzebne skreślić*

**ROZDZIAŁ XXIII.  
MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

1. **Oferty należy złożyć** w siedzibie Zamawiającego tj. Urzędzie Gminy Bobrowniki w pokoju nr 13 nie później niż **do dnia 12.12.2019 r. do godziny 12.00.**

2. W przypadku otrzymania przez Zamawiającego oferty po terminie podanym w pkt. 1 niniejszego rozdziału Zamawiający niezwłocznie zawiadomi Wykonawcę o złożeniu oferty po terminie oraz zwróci ofertę po upływie terminu do wniesienia odwołania.

3. **Zamawiający otworzy koperty z ofertami i zmianami w dniu 12.12.2019 r. o godzinie 12.30** w Sali nr 25 w siedzibie Zamawiającego.

Odpowiedzi na dalsze pytania Zamawiający prześle odrębnym pismem w późniejszym terminie.

**WOJT**  
*Bełnoś*  
**mgr Malgorzata Bednarz**

PODINSPEKTOR  
ds. Zamówień Publicznych

*Anna Grabowska*

**KIEROWNIK**  
Referatu Inwestycji i Rozwoju

*Jacek Brzezowski*